
UCHWAŁA Nr 1948/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z  6 marca 2020 roku 

 

 

w sprawie: zlecenia realizacji projektów w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji 

europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami 

w trybie małych grantów 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.) w związku z § 7 uchwały Nr 1558/2012 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie: ustalenia procedury obowiązującej przy 

zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie 

małych grantów, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

Zleca się realizację projektu zgłoszonego przez Stowarzyszenie Wielkopolanie pn. „MINI EURO 

– GNIEZNO 2020” wraz z dofinansowaniem w kwocie 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy 

złotych 00/100), projektu zgłoszonego przez Fundację TAMITU pn. „Tydzień Filmu 

Chorwackiego” wraz z dofinansowaniem w kwocie 9.974,00 zł (słownie: dziewięć tysięcy 

dziewięćset siedemdziesiąt cztery złote 00/100), oraz projektu zgłoszonego przez Fundację 

Poznań-Ille-et-Vilaine pn. „Niezwykłe Bretonki – działania edukacyjne popularyzujące  

w Wielkopolsce osiągnięcia znanych Bretonek” wraz z dofinansowaniem w kwocie 9.750,00 zł 

(słownie: dziewięć tysięcy siedemset pięćdziesiąt złotych 00/100) w ramach zadania 

publicznego Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji 

europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami w trybie małych 

grantów. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura Współpracy Międzynarodowej. 

 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY nr 1948/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z  6 marca 2020 roku 

 

 

w sprawie: zlecenia realizacji projektów w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji 

europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami 

w trybie małych grantów 

 

 

Zgodnie z „Programem współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2020” organizacje pozarządowe mają możliwość ubiegania się o dotacje na realizację zadań 

z zakresu działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 

między społeczeństwami z pominięciem otwartego konkursu ofert, w trybie tzw. „małych 

grantów”. 

 

Powyższa forma ma umożliwić wyłonienie nowatorskich, modelowych lub systemowych 

projektów organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(Dz. U. z 2019 r., poz. 688 ze zm.), których realizacja przyczyni się do podejmowania 

nowatorskich działań. 

 

Stowarzyszenie Wielkopolanie zgłosiło realizację projektu pn. „MINI EURO – GNIEZNO 2020”, 

na kwotę dotacji 10.000,00 zł. Projekt nawiązuje do współpracy Województwa Wielkopolskiego 

z regionem partnerskim – Sibiu. Zakłada on 6-dniowy pobyt w Wielkopolsce młodzieży w wieku 

12-13 lat z Gniezna, z Sibiu w Rumunii, z Humania i rejonu humańskiego na Ukrainie oraz 

z Brna w Czechach obejmujący m.in. turniej piłki nożnej, warsztaty nt. ksenofobii i rasizmu, 

zajęcia integracyjne, muzyczne, plastyczne, sportowe, zwiedzanie wielkopolskich zabytków, 

spotkanie z przedstawicielami samorządów. Głównym celem projektu, który zaplanowany jest 

na przełomie czerwca i lipca 2020 r. w Gnieźnie, Poznaniu i Lednicy, jest zacieśnianie więzi 

między międzynarodową młodzieżą poprzez pracę zespołową, kształtowanie postaw 

koleżeńskości i wzajemnego zrozumienia oraz rozwój postaw patriotycznych związanych 

z tożsamością kultury regionalnej. 

 

Fundacja TAMITU zgłosiła realizację projektu pn. „Tydzień Filmu Chorwackiego” na kwotę 

dotacji 9.974,00 zł. Projekt przewiduje pokazy filmów chorwackich, wystawę oraz spotkanie 

poświęcone w całości Żupanii Vukovarsko-Srijemskiej – regionowi partnerskiemu 

Województwa Wielkopolskiego. W ramach spotkania ma odbyć się pokaz filmowy, prelekcja, 

wykład, dyskusja i otwarcie wystawy poświęconej poecie i polonofilowi pochodzącemu z Iloku. 

Głównym celem projektu jest szersze zaprezentowanie Wielkopolanom walorów regionu płd.-

wsch. Chorwacji (Vukovaru i okolic) – upowszechnienie jego kultury, sztuki i tradycji – oraz 

promocja Żupanii Vukovarsko-Srijemskiej. Inicjatywa wpisuje się ponadto w promocję 



Chorwacji jako kraju, który w I połowie 2020 r. objął przewodnictwo w Radzie Unii 

Europejskiej. Wydarzenia mają odbywać się w Poznaniu w kwietniu 2020 r. 

 

Fundacja Poznań-Ille-et-Vilaine zgłosiła realizację projektu pn. „Niezwykłe Bretonki – działania 

edukacyjne popularyzujące w Wielkopolsce osiągnięcia znanych Bretonek” na kwotę dotacji 

9.750,00 zł. Projekt ma zostać zorganizowany z okazji XV-lecia współpracy między 

samorządami Wielkopolski i Bretanii, w myśl zapisu w Planie działania z 25 kwietnia 2019 r., 

że „wszystkie działania rozwijane w ramach partnerstwa będą prowadzone z uwzględnieniem 

zasady zrównoważonego rozwoju oraz przestrzegania zasady równości mężczyzn i kobiet”. 

Zakładane działania edukacyjne mają przybliżyć Wielkopolanom sylwetki i osiągnięcia  

ok. 20 niezwykłych kobiet z historii Bretanii oraz z czasów współczesnych poprzez 

przygotowaną w ramach projektu wystawę, wykłady gościa z Bretanii, prezentację 

multimedialną oraz broszurę edukacyjną. Projekt będzie realizowany od sierpnia do listopada 

2020 r. w Poznaniu i trzech innych wybranych wielkopolskich miejscowościach. 

 

W wyznaczonym przez art. 19a ust. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie terminie nie zostały zgłoszone żadne uwagi dotyczące trzech powyższych 

ofert. Zgodnie z procedurą obowiązującą przy zlecaniu przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, określoną w uchwale 

Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r., mając  

na uwadze przytoczone wyżej okoliczności, zasadnym jest zlecenie Stowarzyszeniu 

Wielkopolanie, Fundacji TAMiTU i Fundacji Poznań-Ille-et-Vilaine realizacji omawianych 

projektów. 

 

Środki finansowe na realizację uchwały zabezpieczone są w budżecie Biura Współpracy 

Międzynarodowej w dziale 750, rozdziale 75075, w § 2360 na łączną kwotę 29.724,00 zł. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

jest zasadne. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 


